A pesquisa foi realizada em conformidade com o Decreto 7.983, de 8 de abril de 2013, com a  Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017 e , de forma complementar, com
a Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020 e a Portaria n° 449 MJ, de 18 de maio de 2021. 
4.2. A partir da pesquisa apresentada, o valor total máximo estimado para a contratação é de R$ 19.859.833,01 (dezenove milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil oitocentos e trinta e
três reais e um centavo).
4.3. A tabela abaixo apresenta os valores obtidos na pesquisa de preço para todos os itens pesquisados:
4.4. Dessa forma,  ATESTA-SE, nos termos do PARECER n. 01031/2019 - CONJUR/MJSP/CGU/AGU, a economicidade-vantajosidade dos valores de referência constantes do Mapa